1

UBND TỈNH KON TUM
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHĐT-XTĐT Kon Tum, ngày         tháng         năm 2024

Về việc mời tham dự lớp tập huấn

khởi nghiệp với chủ đề: Phát triển

ý tưởng khởi nghiệp, đổi mới sáng

tạo trong thời đại số

Kính gửi:

- Doanh nghiệp, hợp tác xã, cá nhân, chủ dự án khởi

nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Tác giả/nhóm tác giả các dự án đã đạt giải qua các

Cuộc thi Khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh(1);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Chương trình hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-

2025(2) và Chương trình công tác năm 2024, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon

Tum phối hợp với Chuyên gia khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia tổ chức

lớp tập huấn khởi nghiệp với chủ đề: Phát triển ý tưởng khởi nghiệp, đổi

mới sáng tạo trong thời đại số, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

- Khái niệm về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và ý tưởng đổi mới sáng tạo

trong thời đại số. Phương pháp tìm kiếm ý tưởng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

trong thời đại số. Tìm hiểu về trí tuệ nhân tạo (A.I) và cách ứng dụng A.I trong

hoạt động marketing và truyền thông của doanh nghiệp/tổ chức đang khởi

nghiệp.

- Tổ chức giao lưu thực tế với một số mô hình, dự án khởi nghiệp điển

hình trên địa bàn tỉnh nhằm lan tỏa tinh thần khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh;

(Có chương trình lớp tập huấn cụ thể kèm theo).

2. Thời gian, địa điểm: 02 ngày, từ ngày 24-25/04/2024

- Ngày 24/04/2024: Tập huấn tại Hội trường Khách sạn An Thái, địa chỉ:

số 58 đường Đoàn Thị Điểm, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Ngày 25/04/2024: Đi thực tế thực hành tại một số mô hình, dự án khởi

nghiệp điển hình tại huyện Kon Plông.

3. Thành phần

- Cá nhân, chủ dự án khởi nghiệp; Doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn

tỉnh; Tác giả/nhóm tác giả các dự án đã đạt giải/vào chung khảo tại các Cuộc thi

1 Có Danh sách kèm theo.
2 Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành tại Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 21/01/2021.

2

Khởi nghiệp như: Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Kon Tum các năm 2020,

2022; Phụ nữ khởi nghiệp sáng tạo các năm 2021, 2022, 2023 (có danh sách

kèm theo).

(Khuyến khích các cá nhân, chủ dự án khởi nghiệp, doanh nghiệp mang

theo sản phẩm của đơn vị mình đến lớp tập huấn để thực hành).

- Thanh niên, sinh viên, đoàn viên, hội viên3.

- Câu lạc bộ khởi nghiệp Hội doanh nhân trẻ tỉnh.

- Chuyên viên phụ trách công tác khởi nghiệp thuộc các sở, ban, ngành,

đơn vị có liên quan và UBND các huyện, thành phố.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị các đơn vị: Sở Khoa học và Công

nghệ, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Tỉnh đoàn quan tâm, thông

báo đến hội viên, đoàn viên và các tác giả đạt giải trong các cuộc thi khởi nghiệp

quan tâm, đăng kí tham dự.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư kính mời: Sở Thông tin và truyền thông, Đài

phát thanh và truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum, Cổng thông tin điện tử tỉnh, đến

tham dự, đưa tin.

4. Kinh phí: Ban tổ chức hỗ trợ học phí, tài liệu, nước uống, phương tiện

đi thực tế4.

5. Đăng ký tham dự

Các cá nhân, đơn vị tham dự lớp tập huấn đăng ký văn bản hoặc đăng ký

tham dự tại đường link https://s.net.vn/Yxp3 gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư

trước 15h00 ngày 22/04/2023. (Thông tin bao gồm: Họ và tên, đơn vị, chức

danh, số điện thoại, đăng ký việc tham dự đi thực tế mô hình tại huyện Kon

Plông vào ngày 25/4/2024 (nếu có nhu cầu)).

Thông tin chi tiết xin liên hệ số điện thoại: 0905.459.321 (bà Hồ Thị

Thanh Thuý, chuyên viên Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp, Sở

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum).

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

 - Lưu VT, XTĐT, HTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Thúy Hà

3 Dự kiến Tỉnh đoàn mời: 10 thanh niên; Phân hiệu Đại học Đà Nẵng mời: 10 sinh viên; Trường Cao đẳng cộng

đồng mời: 10 sinh viên.
4 Đối với chi phí khác học viên tự thanh toán.

https://s.net.vn/Yxp3

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ, CÁ NHÂN NHẬN CÔNG VĂN

- Sở Khoa học và Công nghệ

- Sở Công Thương

- Sở Giáo dục và Đào tạo

- Sở Thông tin truyền thông

- Tỉnh Đoàn

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum

- Phân hiệu đại học Đà Nẵng

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh

- Hội Liên Hiệp Phụ nữ tỉnh

- Hội Nông dân tỉnh

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh

- Ban Dân tộc tỉnh

- Ủy ban nhân dân các huyện, Thành phố

- Doanh nghiệp, hợp tác xã, cá nhân, chủ dự án khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

- Báo Kon Tum (tham dự, đưa tin)

- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh (tham dự, đưa tin)

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (tham dự, đưa tin).

- Cá nhân, chủ dự án khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh.

		2024-04-17T10:09:38+0700
	Huỳnh Thị Thúy Hà

		2024-04-17T10:24:34+0700

		2024-04-17T10:24:31+0700

		2024-04-17T10:24:31+0700

		2024-04-17T10:24:31+0700

		2024-04-17T10:24:54+0700